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Efm: Eignaupptaka vngna virðisaukaskatts.

Félag hópferðaleyfishafa vill hér með koma á framfæri við nefndina mótmælum sínum við 
álagningu virðisaukaskatts á ferðaþjónustu.

Alagning virðisaukaskattsins kemur til með að hafa tvennskonar áhrif á rekstur hópferðabíla.

1. Hyggist bí’eigandi selja notaðan hópferðabíl þá verður hann að innheimta og skila 
virðisaukaskatú tii ríkisins af bílverðinu. Markaðsaðstæður leyfa engan vegin að hækka 
bifreiðina uni serti nemur virðisaukaskattinum, þannig að notaður bíll verður að vera seldur 
á sama verði og áður, en skattinum skilað. Þetta er því eignaupptaka upp á tæp 20%.

2. Bíleigendum er mismunað gróflegs. eftir því hvenær og með hvaða fjármögnunarleið þeir 
hafa keypt atvinnutæki sín. Þeir sem keypí Iiafa bíla nýlega hafa fjármagnað kaupin á 
þrennan hátt.
a. Bai.kíihín. Virðisaukaskattur greiddur, erí fæst ekki nýttur sem innskattur til frádráttar, þó 
greiðslur a f  láninu standi' iðulega í mörg ár sftir að aðili er orðinn skattskyldur.
b. Kaupleiga. Virðisaukaskattm* greiddur í upphafí og fæst heldur ekki nýttur sem innskattur 
til frádráttar þó greiðslur standi í mörg ár.
c. Fjármðgnun»r!exga* Virðisaukaskattur greiddur iafnóðum og nýtist því sem innskattur a f 
þeim þætti sern eftii stendur frá þeim tíma er aðiJi varð skattskyídur.

Hafa ber í huga að hér er.um .að ræða atvinnutæki sem kosta iðuiega um 12 til 18 miljónir 
og eru greidd niður á sjð úl tíu árum. Það er því mikið hagsmuna mái þeirra sem nýlega hafa 
fíárfest í atvinnutÉekjum'til áð stuðla að eflingu ferðaþjónustunnar í landinu að þeir geti nýtt 
sér þarm ínnskatt sem þeim ber. Hvaða §ármö.gnunarleið var valinn, réðist a f  stöðu hvers og 
eins og iðiileg?, ví*r eígið fé viökcsnisus!;' noís* t i l ' að’ greiðn. toíla og virðinaukaskatt. en 
höfuðstóllin settur á langtímalán.
Hér er um að ræða hrópiega mismunur* og engin sanngirni í að innskattur sem greiddur heíur 
verið, taist ekki nýttur til frádráttar í rekstri, eins og megin vilji iöggjafans hefur væntaniega 
verið

Með von um að réttíæti nái fram í þessum málum, 

F.h Félags hópferðaleyfishafa.


